06.08.2025      № 38-14-729

Алматы қаласы   Город Алматы

КАЗАХСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ АЛЬ-ФАРАБИ

ПРОТОКОЛ № 11

ЗАСЕДАНИЯ ПРИЕМНОЙ КОНКУРСНОЙ КОМИСИИ

 ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН

(осенний прием)

г. Алматы                                                                                                04.08.2025

Присутствовали:

Председатель конкурсной комиссии: Әбдіғали Нұркен Әбдіғалиұлы – директор

Департамента интернационализации и рекрутинга.

Члены конкурсной комиссии: Утегенов Р.Н. – заместитель директора Департамента

интернационализации и рекрутинга; Кожабергенова Жазира Бекеновна – руководитель

Офиса организации образовательного процесса; Жумалипов Айдар Рахметович -

руководитель Офиса по приему на обучение;  Тусубаева Жанар Мухамадиевна -

руководитель Офиса рекрутинга и адаптации иностранных студентов, а также члены

предметной приемной комиссии факультетов.

 Сарсенбек Б.-главный специалист Офиса рекрутинга и адаптации иностранных

студентов, технический секретарь.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Зачисление претендентов из числа иностранных граждан в состав студентов,

магистрантов, докторантов PhD НАО «КазНУ им.аль-Фараби» для обучения по договору.

СЛУШАЛИ:

Директора Офиса интернационализации и рекрутингаӘбдіғали Н.Ә. о зачислении

студентов, магистрантов и PhD докторантов в НАО «КазНУ им. аль-Фараби» на 2025–2026

учебный год иностранных граждан, успешно выдержавших вступительные экзамены в виде

тестирования (бакалавриат) и собеседования (магистратура, докторантура).

С 4 августа 2025г. было подано 55 заявок от иностранных граждан, через онлайн-

платформу университета (http://welcome.kaznu.kz/ru/welcome/foreign), электронную

почту (international@kaznu.kz), и от самих иностранных абитуриентов.

Тусубаева Ж.М. руководотель Офиса рекрутинга и адаптации иностранных

студентов сообщила следующее, приказ о зачислении иностранных граждан в контингент

обучающихся КазНУ издается Председателем Правления - Ректором КазНУ или его

уполномоченным представителем в течение календарного года в соответствии с

академическим календарем. При этом зачисление иностранных граждан осуществляется

в соответствии с академическим календарем за 5 (пять) дней до начала следующего

академического периода (семестра).

После издания приказа о зачислении готовится приглашение от имени КазНУ для

получения учебной визы на получение образования в соответствии с Законом РК «О

миграции населения» и Правилами оформления приглашений.

Заслушав докладчиков, комиссия

РЕШИЛА:

- рекомендовать к зачислению в контингент студентов 1 курса обучения по списку

следующих лиц, прошедших вступительные экзамены в виде тестирования (набравших не

менее 65 баллов). По бакалавриату согласно Таблице 1:

                                                                                                                 Таблица 1

СПИСОК ПРЕТЕНДЕНТОВ ИЗ ЧИСЛА ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН, ЗАЧИСЛЯЕМЫХ НА ПЛАТНОЙ

ОСНОВЕ В БАКАЛАВРИАТ НА 2025/2026 УЧЕБНЫЙ ГОД

 № Ф.И.О. Уровень

обучения
Факультет ОП Языковое

отделение
Баллы

1/2

этапа

1.   Cinar Emin

Demir
Первое высшее

образование
Медицины и

здравоохранения
6B10113

Стоматология
английско

е
75/29

 По магистратуре:

 - рекомендовать к зачислению   в  контингент  магистрантов 1 курса обучения по

договору иностранных граждан, по списку прошедших вступительные экзамены в виде

собеседования (набравших не менее 50/75 баллов) согласно Таблице 2:

Таблица 2

СПИСОК ПРЕТЕНДЕНТОВ ИЗ ЧИСЛА ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН, ЗАЧИСЛЯЕМЫХ НА ПЛАТНОЙ

ОСНОВЕ В МАГИСТРАТУРУ НА 2025/2026 УЧЕБНЫЙ ГОД

 № Ф.И.О. Направлен

ие
Факультет Образовательная

программа
Языково

е

отделен

ие

Балл по

собеседован

ию

1.   Utepergeno

va

Aleksandra

Научное и

педагогичес

кое

ФФиП 7M02204 Религиозная

идентичность в

конфликтологии

русское 80

2.   Wang

Jixiang
профильное ФФиП 7M04134 Менеджмент в

образовании
английск

ое
75

http://welcome.kaznu.kz/ru/welcome/foreign
mailto:international@kaznu.kz

3.   Luo Yining профильное ФФиП 7M04134 Менеджмент в

образовании
английск

ое
50

4.   Wang Siyu профильное ФФиП 7M04134 Менеджмент в

образовании
английск

ое
75

5.   Jumadullae

v Elmurat
Научное и

педагогичес

кое

ФИТ 7M06103 Компьютерная

инженерия
русское 80

6.   Zhou

Chengan
Научное и

педагогичес

кое

ФИТ 7М06104 Компьютерные

науки
английск

ое
75

7.   Bo Fuyu Научное и

педагогичес

кое

ФИТ 7М06104 Компьютерные

науки
английск

ое
75

8.   Telieke

Baolati
профильное Юридический 7M04226

Юриспруденция
английск

ое
50

9.   Zhang

Lingyu
профильное Юридический 7M04226

Юриспруденция
английск

ое
40

10.   Li Jiale профильное Юридический 7M04226

Юриспруденция
английск

ое
50

11.   Weng

Hongwei
профильное Юридический 7M04226

Юриспруденция
английск

ое
50

12.   Yang Ye профильное Юридический 7M04226

Юриспруденция
английск

ое
50

13.   Chu

Tingwei
профильное Юридический 7M04226

Юриспруденция
английск

ое
40

14.   Yu Di профильное Юридический 7M04226

Юриспруденция
английск

ое
60

15.   Li Ruihan профильное Юридический 7M04226

Юриспруденция
английск

ое
50

16.   Yang Jun профильное Юридический 7M04226

Юриспруденция
английск

ое
50

17.   Qin Luyu профильное Юридический 7M04226

Юриспруденция
английск

ое
50

18.   Huang

Chen
профильное Юридический 7M04226

Юриспруденция
английск

ое
60

19.   Ding

Hongting
профильное Юридический 7M04226

Юриспруденция
английск

ое
50

20.   Qiao

Hongxuan
профильное Юридический 7M04226

Юриспруденция
английск

ое
40

21.   Yang Fan профильное Юридический 7M04226

Юриспруденция
английск

ое
50

22.   Wang

Shengchua

n

профильное Юридический 7M04226

Юриспруденция
английск

ое
50

23.   Zhang

Weixing
профильное Юридический 7M04226

Юриспруденция
английск

ое
50

24.   Gao Xueli профильное Юридический 7M04226

Юриспруденция
английск

ое
50

25.   Li Zhuolin профильное Юридический 7M04226

Юриспруденция
английск

ое
60

26.   Xie Zijian профильное Юридический 7M04226

Юриспруденция
английск

ое
50

27.   Wang

Zeyan
профильное Юридический 7M04226

Юриспруденция
английск

ое
50

28.   Zhu Min Научное и

педагогичес

кое

Филологическ

ий
7М02314 - Русская

филология
русское 75

29.   Xie  Yimin

g
профильное Farabi

International

7M04106 EMBA Деловое

администрирование
английск

ое
85

Business

School

30.   Huo Jiaqi профильное Farabi

International

Business

School

7M04106 EMBA Деловое

администрирование
английск

ое
90

31.   He

Mingshi
профильное Farabi

International

Business

School

7M04106 EMBA Деловое

администрирование
английск

ое
95

32.   Liu

Jianhong
профильное Farabi

International

Business

School

7M04106 EMBA Деловое

администрирование
английск

ое
75

33.   Wang

Zichen
профильное Farabi

International

Business

School

7M04106 EMBA Деловое

администрирование
английск

ое
50

34.   Wang Jia

Xin
профильное Farabi

International

Business

School

7M04106 EMBA Деловое

администрирование
английск

ое
85

35.   Wang

Qizhe
профильное Farabi

International

Business

School

7M04106 EMBA Деловое

администрирование
английск

ое
95

36.   Li YuTong профильное Farabi

International

Business

School

7M04106 EMBA Деловое

администрирование
английск

ое
60

37.   Ruan

Wentao
профильное Farabi

International

Business

School

7M04106 EMBA Деловое

администрирование
английск

ое
50

38.   Guo

Mengqi
профильное Farabi

International

Business

School

7M04106 EMBA Деловое

администрирование
русское 60

39.   Su Zihao профильное Farabi

International

Business

School

7M04106 EMBA Деловое

администрирование
английск

ое
70

40.   Lyu Xinya профильное Farabi

International

Business

School

7M04106 EMBA Деловое

администрирование
русское 70

41.   Liu Rubing профильное Farabi

International

Business

School

7M04106 EMBA Деловое

администрирование
английск

ое
65

42.   Yan

Hanchen
профильное Farabi

International

Business

School

7M04106 EMBA Деловое

администрирование
английск

ое
85

43.   Ipek Semih Научное и

педагогичес

кое

Востоковедени

е
7M02310 Иностранная

филология
казахско

е
90

44.   Wang

Xuyong
Научное и

педагогичес

кое

Медицины и

здравоохранен

ия

7М10121 - Сестринское

дело
английск

ое
85

По докторантуре:

 - рекомендовать к зачислению в контингент докторантов 1 курса обучения по

договору иностранных граждан, по списку прошедших вступительные экзамены в виде

собеседования (набравших не менее 75 баллов) согласно Таблице 3:

                                                                                                                 Таблица 3

СПИСОК ПРЕТЕНДЕНТОВ ИЗ ЧИСЛА ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН, ЗАЧИСЛЯЕМЫХ НА ПЛАТНОЙ

ОСНОВЕ В ДОКТОРАНТУРУ НА 2025/2026 УЧЕБНЫЙ ГОД

 № Ф.И.О. Направлени

е
Факультет Образовательная

программа
Языково

е

отделени

е

Балл по

собеседован

ию

1.   Guan

Zhongpin

g

Научное и

педагогическ

ое

ФФиП 8D03107 Психология английск

ое
75

2.   Wang

Xiangyue
Научное и

педагогическ

ое

Юридический 8D04203

Юриспруденция
английск

ое
80

3 Yaerran

Malebaiyi
Научное и

педагогическ

ое

Юридический 8D04203

Юриспруденция
казахское 80

4

Sun

Xiwen
Научное и

педагогическ

ое

ФИТ 8D06114

Искусственный

интеллект в медицине

английск

ое
75

5 Xie

Yunlong
профильное Farabi

International

Business School

8D04104 DBA Деловое

администрирование
английск

ое
75

6 Yan Jie профильное Farabi

International

Business School

8D04104 DBA Деловое

администрирование
английск

ое
75

7 Chen

Xiang
Научное и

педагогическ

ое

Медицины и

здравоохранени

я

8D10102 Медицина английск

ое
80

Директор Департамента

интернационализации и рекрутинга                                              Әбдіғали Н.Ә.

Подписант Издатель ЭЦП - ҰЛТТЫҚ КУӘЛАНДЫРУШЫ
ОРТАЛЫҚ (GOST) 2022, ӘБДІҒАЛИ НҰРКЕН,
Некоммерческое акционерное общество
"Казахский национальный университет имени Аль-
Фараби", BIN990140001154

Уникальный код:  F39BC5553FE6441D

Короткая ссылка: https://short.kaznu.kz/MGlFPi

Электрондық құжатты тексеру үшін:

https://odo.kaznu.kz/verify мекен-жайына өтіп, қажетті

жолдарды толтырыңыз. Электрондық құжаттың

көшірмесін тексеру үшін қысқа сілтемеге өтіңіз немесе

QR код арқылы оқыңыз. Бұл құжат, «Электрондық

құжат және электрондық цифрлық қолтаңба туралы»

Қазақстан Республикасының 2003 жылғы 7 қаңтарда

шыққан Заңының 7-бабының 1-тармағына сәйкес, қағаз

құжатпен тең дәрежелі болып табылады. / Для

проверки электронного документа перейдите по

адресу: https://odo.kaznu.kz/verify и заполните

необходимые поля. Для проверки копии электронного

документа перейдите по короткой ссылке или считайте

QR код. Данный документ согласно пункту 1 статьи 7

ЗРК от 7 января 2003 года «Об электронном документе

и электронной цифровой подписи» равнозначен

документу на бумажном носителе.

Лист согласования

ФИО,

подразделение,

должность

Тип действия Время и дата

согласования или

подписания

Данные по ЭЦП

Тусубаева Ж.М. -

Руководитель -

Офис

международного

бренд-маркетинга и

рекрутинга

Согласовано 05.08.2025 16:27 ТУСУБАЕВА Ж.М.

Утегенов Р.Н. -

Заместитель

директора -

Департамент

интернационализац

ии и рекрутинга

Согласовано 05.08.2025 17:35 УТЕГЕНОВ Р.Н.

Жумалипов А.Р. -

Руководитель -

Офис по приему на

обучение

Согласовано 05.08.2025 16:30 ЖУМАЛИПОВ А.Р.

Кожабергенова Ж.Б.

- Руководитель -

Офис организации

образовательного

процесса

Согласовано 06.08.2025 12:14 КОЖАБЕРГЕНОВА

Ж.Б.

Әбдіғали Н.Ә. -

Директор -

Подписано 06.08.2025 13:43 ҰЛТТЫҚ

КУӘЛАНДЫРУШЫ

Департамент

интернационализац

ии и рекрутинга

ОРТАЛЫҚ (GOST)

2022, ӘБДІҒАЛИ

НҰРКЕН,

Некоммерческое

акционерное

общество

"Казахский

национальный

университет имени

Аль-Фараби"